Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 145,818,173 140,263,034
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 14
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 15 4,657,804 4,500,000
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 16 98,960,699 97,703,945
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 97,967,224 96,962,826
2 Té tjera shpenzime 993,475 741,120
P |Shpenzime té personelit 13,510,569 13,827,009
1 Paga dhe shpérblime 11,664,586 11,978,137
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,845,983 1,847,872
nga shpenzimet pér pensionel)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 11,056,780 10,353,197
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 24,179,131 17,551,441
P |Té ardhura té tjera 1,192,527 1,511,900
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akiiveve afalgjata
(paraqitur ve¢cmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa I_c_a arkétueshém o,?fa. r? ardhuralte tjera té ng,-as_hme (paraqitur 11492.527 1,511,900
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 2 :
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 18 663,476 939,729
Shpenzl.'me mt_srelsr dhe shpenz:fne' re ng:ashm (paragitur vegmas 663.476 939,729
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 3,297,849 5,899,613
P [Fitimi/lHumbja para tatimit
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 1,152,768 1,127,682
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,152,768 1,127,682
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e witit 2,145,081 4,771,931
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-konlrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
_\lr Pershkrimi i El iteve 2017 2016
B |Fitimi/Humbija e vitit 2,145,081 4,771,931
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjel 0 0
P> |Totalii t& ardhurave 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 4 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0




